
C O M U N E  D I   GURRO 
 

Provincia di Verbano Cusio Ossola 
 

 

 

D E T E R M I N A   N. 55 DEL 14/09/2013 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL COUB VCO QUOTA CONSORTILE ANNO 2013 
 
 

L’anno DUEMILATREDICI il giorno QUATTORDICI del mese di SETTEMBRE 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

PREMESSO che dall’anno 2005 il Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino di Verbania, è 

subentrato per l’espletamento del servizio smaltimento rifiuti nei rapporti contrattuali in atto tra 

gli enti associati ed i soggetti affidatari, ai sensi dell’art. 11, comma 7 della L.R. n. 24/2002; 

 
DATO ATTO  CHE con delibera di C.C. n. 1 del 30.01.2010, esecutiva, venne approvata, con 

decorrenza 1 gennaio 2010, la costituzione del nuovo Consorzio Obbligatorio di Bacino per la 

gestione dei rifiuti, del quale fanno parte obbligatoriamente tutti i 77 Comuni della Provincia del 

V.C.O., secondo le disposizioni previste dall’art. 31 del vigente T.U. sull’Ordinamento degli Enti 

Locali e smi, ed in attuazione a quanto disposto dall’art. 12 comma 5 della Legge Regionale n. 

24/2002 e smi,  avente personalità giuridica, denominato “Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino 

del Verbano Cusio Ossola”, siglabile: “COUB V.C.O.”, con sede in Verbania in via Olanda n. 57;    

VISTA la nota presentata dal Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino del Verbano Cusio 

Ossola datata 05 agosto 2013, prot. n. 1011 con la quale comunica che, sulla base delle risultanze 

contabili del Bilancio di previsione 2013 approvato dall’Assemblea Consortile nella seduta del 31 

luglio u.s. con atto deliberativo n. 12, la quota a carico del Comune di Gurro è stata determinata in 

complessivi €. 827,76, da versarsi in un’unica rata entro il 30 settembre 2013; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2013; 

 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione; 

 

VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del Vice Segretario 

Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000: 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto 

 

Gurro, 14/09/2013 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Merola Daniele 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del 

vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene 

esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

Gurro, 14/09/2013 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Rag. Dresti Rosangela 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

D E T E R M I N A 

 

1 – di liquidare al Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino del Verbano Cusio Ossola la quota 

consortile anno 2013 ammontante a €. 827,76; 

 

2 – di dare atto che la spesa di €. 827,76 trova copertura all’ intervento 1090505 cap. 3  bilancio 

2013; 

                                                                                                                                                                                                                           

3 – l’originale del presente provvedimento è trasmesso all’Ufficio di segreteria, affinchè lo 

inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro 

delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni e 

ne rilasci le copia su richiesta o d’ufficio; 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              F.to Rag. Dresti Rosangela 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 

giorni quindici decorrenti dal _____________________ 
 

 Gurro, _______________ 

Reg. Pubbl. n.  
 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Dott. Merola Daniele 

 

 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Gurro, li’  __________________ 
 

 

Il Segretario Comunale 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


